[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Совет по противодействию коррупции

в Богучарском  муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.06.2013г №_5__
           г.Богучар

О состоянии работы ОМВД России по Богучарскому району по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности на территории Богучарского муниципального района

Заслушав информацию Попова А.В. – начальника ОМВД России по Богучарскому району «О состоянии работы ОМВД России по Богучарскому району по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности на территории Богучарского муниципального района», Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе  р е ш и л :

1. Информацию начальника ОМВД России по Богучарскому району Попова А.В. «О состоянии работы ОМВД России по Богучарскому району по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности на территории Богучарского муниципального района» принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Богучарскому району (Попов А.В.) принять дополнительные  меры по предупреждению на территории района коррупционных правонарушений, устранению причин и условий, способствующих их возникновению, с этой целью:

2.1. Обеспечить тесное взаимодействие в вопросах профилактики и выявления фактов коррупции с органами местного самоуправления, институтами гражданского общества и жителями района.

2.2. Активизировать работу по разъяснению и пропаганде положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взяток, посредничество во взяточничестве, об увольнении в связи с утратой доверия. Провести дополнительные мероприятия по информированию граждан о возможности их обращения в полицию в случае вымогательства у них взятки и о соблюдении требований конфиденциальности о полученной от них информации.
2.3. Обеспечить реализацию прав граждан на получение достоверной информации о деятельности ОМВД по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности.
Председатель Совета по

противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном

районе

  В.В.Кузнецов